ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2025 года

No 104

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 декабря 2017 года № 340 «Об утверждении Положения о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»

76-6 соответствии статьей Конституции Приднестровской Молдавской Конституционным Приднестровской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях оптимизации работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 декабря 2017 года № 340 «Об утверждении Положения о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-51) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая 2018 года № 145 (САЗ 18-19), от 18 сентября 2019 года № 345 (САЗ 19-36), от 5 июля 2022 года № 255 (САЗ 22-26), следующие изменения:
- а) пункт 1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики (далее Совет) образуется при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики и является экспертно-аналитическим и консультативно-совещательным органом по вопросам реализации государственной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Приднестровской Молдавской Республике»;

- б) главу 3 Приложения к Постановлению исключить;
- в) пункты 7, 8 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
 - «7. Количество членов Совета не должно превышать 20 человек.
- 8. В состав Совета входят: председатель Совета, заместитель председателя Совета, члены Совета»;
- г) в пункте 11 Приложения к Постановлению слово «заместители» заменить словом «заместитель»;
- д) пункт 12 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «12. Текущей работой Совета руководит председатель Совета, на период его отсутствия заместитель председателя Совета»;
- е) в пункте 15 Приложения к Постановлению слова «не реже одного раза в месяц» заменить словами «не реже одного раза в квартал»;
- ж) пункт 17 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «17. Созыв Совета определяется решением председателя Совета, заместителя председателя Совета при наличии согласия 1/3 членов Совета»;
 - з) главу 7 Приложения к Постановлению исключить.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

правительств

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ